
№ 24
апрель 2018

(2641)

РАСПОРЯЖЕНИЯ МЭРА МОСКВЫ
Об утверждении Плана противодействия коррупции в городе Москве на 2018–2019 годы 
от 19.04.18 № 259-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Об объявлении благодарности 
от 20.04.18 № 261-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Об объявлении благодарности 
от 20.04.18 № 262-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ
О мерах, направленных на реализацию Государственной программы  
города Москвы «Социальная поддержка жителей города Москвы»  
от 17.04.18 № 341-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

ПРИКАЗЫ ДЕПАРТАМЕНТА ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии  
для взаиморасчетов между сетевыми организациями города Москвы на 2018 год 
от 12.04.18 № 27-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям акционерным 
обществом «Управляющая компания индустриального парка «Нижние котлы» Д.У., на 2018 год 
от 13.04.18 № 28-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

С О  Д Е Р  Ж А  Н И Е

Вестник



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2

РАСПОРЯЖЕНИЯ
МЭ РА

МО С К ВЫ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В ГОРОДЕ

МОСКВЕ НА 2018–2019 ГОДЫ

Распоряжение Мэра Мо с к вы от 19 апреля 2018 года № 259-РМ

В соответствии с Законом города Москвы от 17 дека-
бря 2014 г. № 64 «О мерах по противодействию корруп-
ции в городе Москве» и распоряжением Мэра Москвы 
от 24 апреля 2015 г. № 303-РМ «Об утверждении По-
рядка разработки и реализации Плана противодействия 
коррупции в городе Москве, планов противодействия 
коррупции в органах исполнительной власти города 
Москвы, структурных подразделениях Аппарата Мэра 
и Правительства Москвы»:

1. Утвердить План противодействия коррупции в го-
роде Москве на 2018–2019 годы (приложение).

2. Установить, что руководители органов исполни-
тельной власти города Москвы и структурных подраз-
делений Аппарата Мэра и Правительства Москвы до 
5 июля текущего года и 5 января года, следующего за от-
четным, представляют в Департамент региональной без-

опасности и противодействия коррупции города Москвы 
отчеты об исполнении мероприятий Плана противодей-
ствия коррупции в городе Москве на 2018–2019 годы  
(далее — План). 

В отчете об исполнении мероприятий Плана указыва-
ются сведения о конкретных результатах исполнения ме-
роприятий Плана, а в случае неисполнения — сведения 
о причинах неисполнения мероприятий Плана и кон-
кретные предложения об устранении указанных причин.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряже-
ния возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам региональной безопасно-
сти и информационной политики Горбенко А. Н.

 

Мэр Москвы С.С.Собянин



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3
П

ри
ло

ж
ен

и
е

к 
ра

сп
ор

яж
ен

и
ю

 М
эр

а 
М

ос
кв

ы
от

 1
9 

ап
ре

ля
 2

01
8 

г. 
N

 2
59

-Р
М

П
ла

н
пр

от
ив

од
ей

ст
ви

я 
ко

рр
уп

ци
и 

в 
го

ро
де

 М
ос

кв
е 

на
 2

01
8–

20
19

 г
од

ы



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 9



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы10



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 11
ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ БЛАГОДАРНОСТИ

Распоряжение Мэра Мо с к вы от 20 апреля 2018 года № 261-РМ

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ БЛАГОДАРНОСТИ

Распоряжение Мэра Мо с к вы от 20 апреля 2018 года № 262-РМ

За большой вклад в развитие театрального искусства и культуры в городе Москве и в связи с 25-летием со дня 
основания организации объявить благодарность коллективу Государственного бюджетного учреждения культуры го-
рода Москвы «Театр «Содружество актеров Таганки».

Мэр Москвы С.С.Собянин

За вклад в развитие духовно-нравственных традиций, плодотворную культурно-просветительскую 
и общественную деятельность объявить благодарность:

Алексееву Андрею 
Владимировичу 

 —  настоятелю религиозной организации «Подворье Патриарха Московского и всея Руси — 
храм святого благоверного великого князя Димитрия Донского в Северном Бутово 
г. Москвы Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»;

Балашову Сергею 
Викторовичу 

 —  помощнику председателя приходского совета местной религиозной организации 
Православного прихода храма Усекновения главы Иоанна Предтечи в Братееве, гор.
Москвы Московской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат);

Полюшкиной 
Марине 
Николаевне

 —  секретарю, помощнику настоятеля местной религиозной организации Православного 
прихода храма Воскресения Христова в Воскресенском гор. Москвы Московской 
епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).

Мэр Москвы С.С.Собянин



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы12

Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 17 апреля 2018 г. № 341-ПП

Направление в 2018 году объема бюджетных ассигнований
на реализацию Государственной программы города Москвы

«Социальная поддержка жителей города Москвы»

Целевая статья расходов Главный распорядитель бюджетных средств Вид расходов Изменение (+/-),  
тыс. рублей

 04 Б 0300400 148 812 - 500 000,0 

04 Д 0401100 148 812 + 500 000,0

О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 

ГОРОДА МОСКВЫ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДА МОСКВЫ» 

По ста нов ле ние Пра ви тель ст ва Мо с к вы от 17 апреля 2018 года № 341-ПП

В соответствии со статьей 10 Закона города Москвы 
от 29 ноября 2017 г. № 47 «О бюджете города Москвы 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», по-
ложениями об управлении государственными програм-
мами города Москвы, утвержденными постановлени-
ем Правительства Москвы от 4 марта 2011 г. № 56-ПП  
«Об утверждении Порядка разработки и реализации го-
сударственных программ города Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Направить в 2018 году на реализацию Государствен-
ной программы города Москвы «Социальная поддержка 

жителей города Москвы» объем бюджетных ассигно-
ваний согласно приложению к настоящему постанов- 
лению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Пра-
вительстве Москвы по вопросам социального развития 
Печатникова Л. М.

Мэр Москвы С.С.Собянин

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 13

ПРИКАЗЫ 
ДЕПАРТАМЕНТА 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ  

ГОРОДА МОСКВЫ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ ГОРОДА МОСКВЫ НА 2018 ГОД

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 12 апреля 2018 года № 27-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 17 ав-
густа 1995 г. № 147-ФЗ «О естественных монополиях», 
Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178  
«О ценообразовании в области регулируемых цен (тари-
фов) в электроэнергетике», Регламентом установления 
цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предус-
матривающим порядок регистрации, принятия к рас-
смотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений 
об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных 
уровней, утвержденным приказом Федеральной службы 
по тарифам от 28 марта 2013 г. № 313-э (зарегистриро-
ван Минюстом России 15 мая 2013 г., регистрационный 
№ 28392), Методическими указаниями по расчету регу-
лируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) 
энергию на розничном (потребительском) рынке, ут-
вержденными приказом Федеральной службы по тарифам  

от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 (зарегистрирован Минюстом 
России 20 октября 2004 г., регистрационный № 6076), 
и на основании протокола заседания правления Депар-
тамента экономической политики и развития города 
Москвы от 12 апреля 2018 г. № 16/1 приказываю:

1. Установить с 16 апреля 2018 г. по 31 декабря 2018 г. 
индивидуальный тариф на услуги по передаче электриче-
ской энергии для взаиморасчетов между сетевыми орга-
низациями на территории города Москвы согласно при-
ложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Первый заместитель 
руководителя Департамента 

экономической политики 
и развития города Москвы

Р.Е.Беззубик



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы14
П

ри
ло

ж
ен

и
е 

к 
п

ри
ка

зу
 Д

еп
ар

та
м

ен
та

эк
он

ом
и

че
ск

ой
 п

ол
и

ти
ки

 
и

 р
аз

ви
ти

я 
го

ро
да

 М
ос

кв
ы

от
 1

2.
04

.2
01

8 
№

 2
7-

Т
Р

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
е 

та
ри

ф
ы

 н
а 

ус
лу

ги
 п

о 
пе

ре
да

че
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

дл
я 

вз
аи

м
ор

ас
че

то
в 

м
еж

ду
 с

ет
ев

ы
м

и 
ор

га
ни

за
ци

ям
и 

го
ро

да
 М

ос
кв

ы



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 15
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), 

ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ «УПРАВЛЯЮЩАЯ

КОМПАНИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО ПАРКА «НИЖНИЕ КОТЛЫ» Д.У., НА 2018 ГОД

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 13 апреля 2018 года № 28-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 
2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 22 октября 
2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснаб-
жения», Регламентом открытия дел об установлении ре-
гулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тари-
фов в сфере теплоснабжения, утвержденным приказом 
Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 г. № 163 
(зарегистрирован Минюстом России 4 июля 2013 г., реги-
страционный № 28979), Методическими указаниями по 
расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснаб-
жения, утвержденными приказом Федеральной службы 
по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э (зарегистрирован 
Минюстом России 16 июля 2013 г., регистрационный  
№ 29078), и на основании протокола заседания правле-
ния Департамента экономической политики и развития 
города Москвы от 13 апреля 2018 г. № 17 приказываю:

1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощ-
ность), поставляемую потребителям акционерным 
обществом «Управляющая компания индустриально-
го парка «Нижние котлы» Д.У. (ОГРН 5167746267167),  
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Тарифы, указанные в пункте 1 настоящего приказа, 
действуют с 19 апреля 2018 г. по 31 декабря 2018 г.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Первый заместитель 
руководителя Департамента 

экономической политики 
и развития города Москвы

Р.Е.Беззубик

Приложение
к приказу Департамента экономической  
политики и развития города Москвы
от 13.04.2018 № 28-ТР

ТАРИФЫ
на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

акционерным обществом «Управляющая компания индустриального парка «Нижние котлы» Д.У.

№ 
п/п Вид тарифа Год Вода

Отборный пар давлением Ост  рый и 
реду  циро-

ван  ный 
пар

от 1,2
до 2,5  
кг/см2

от 2,5
до 7,0  
кг/см2

от 7,0
до 13,0  
кг/см2

свыше 
13,0  

кг/см2

1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

одноставочный 
руб./Гкал

с 19.04.2018 
по 30.06.2018 2 332,29 – – – – –

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2 440,45 – – – – –

двухставочный – – – – – – –

ставка за тепло-
вую энергию  

руб./Гкал
– – – – – – –

ставка за содер-
жание тепловой 
мощности тыс. 

руб./Гкал/ в мес.

 – – – – – – –



Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. —  Главный редактор

Жигайлов Э.А.  Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. —  главный редактор

Трухачев А.В. зам. главного редактора

Акульшин П.А. ответственный секретарь

Арутюнян А.Г. от вет ст вен ный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств  
массовой информации 
и рекламы города Москвы

Из да ет ся с 1940 го да

Вы хо дит шесть ра з в ме сяц

Уч ре ди тель и издатель
ОАО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Из да ние за ре ги с т ри ро ва но Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Ад рес ре дак ции:
123022, Москва, ул. 1905 года,  
д. 7, а/я 36.
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2594668

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2597615
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Журнал «Вестник Мэра  
и Правительства Москвы» № 24

Под пи са но в пе чать 24.04.18
Дата выхода в свет 26.04.2018

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Ти раж 3300 экз.

Уважаемые подписчики!
НАЧАЛАСЬ ПОДПИСНАЯ КАМПАНИЯ НА 2018 ГОД.

Оформить подписку на журнал «Вестник Мэра 

и Правительства Москвы» (6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы16


